
STAROSTWO POWIATOWE                               Nowy Tomyśl, 22 sierpnia 2023r. 
     w Nowym Tomyślu 
       ul. Poznańska 33 
    64-300 Nowy Tomyśl           
ZP.272.25.2023        

 
WSZYSCY WYKONAWCY  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 

1 ustawy Pzp na zadanie: „Remont drogi powiatowej nr 2714P Róża -  Sątopy i drogi powiatowej nr 2706P Trzciel – 

Jabłonka Stara” 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) wpłynęło zapytanie. Działając 
na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy  Zamawiający udostępnia jego treść wraz z udzieloną odpowiedzią: 

 

Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ dot. zamówienia publicznego pn.: „Remont drogi powiatowej  

nr 2714P Róża - Sątopy i drogi powiatowej nr 2760P Trzciel-Jabłonka Stara” 

 

1. Zgodnie z działem III Opis Przedmiotu Zamówienia ustęp 1 SWZ, zakres przedmiotu 
zamówienia każdej z części obejmuje „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej – warstwa 
wiążąco-wyrównawcza z mieszanki mineralno-bitumicznej AC 11W – KR 3-4, gr. 4 cm do 6 cm 
– ok. 14 070 m2”. 
a) Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe zamówienie nie obejmuje wykonania 

remontów cząstkowych na żadnej z części. 
b) Jeżeli odpowiedź na pytanie powyżej jest przecząca, prosimy o dodanie odpowiednich 

pozycji kosztorysowych wraz z podaniem przewidywanej ilości remontów cząstkowych 
oraz lokalizacji robót dla każdej z części zamówienia. 

Odpowiedź: Nie przewidujemy remontów cząstkowych na żadnej części.  
 

2. Jeżeli Zamawiający na etapie postępowania przetargowego nie jest z stanie określić 
jednoznacznie przewidywanego zakresu remontów cząstkowych prosimy o potwierdzenie, że 
ich ewentualne wykonanie będzie stanowić roboty dodatkowe. 
Odpowiedź: Jeżeli w trakcie wykonywania robót okaże się, że należy wykonać remonty 

cząstkowe, zostaną one ujęte jako roboty dodatkowe. 
 

3. W wyjaśnieniach 4) z dnia 21 sierpnia 2023 r. Zamawiający określił zakres oznakowania 
pionowego i poziomego. Proszę o analogiczne określenie zakresu oznakowania na drodze 
2714P odcinek Róża – Sątopy lub zamieszczenie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. 
Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzgadniania projektu organizacji ruchu. Nie przewiduje 
się zmiany istniejącego oznakowania pionowego zmiany nastąpią tylko w oznakowaniu 
poziomym. Do wyceny należy przyjąć:                                                                                                       -   

• istniejący stan znaków pionowych w ilości podanej w kosztorysie 18 szt. (A-3 – 2 szt., 
A-4 – 2 szt., D-42 – 2 szt., D-43 – 2 szt., E-17a – 2 szt. (Róża/Sątopy) , E-18a– 2 szt. 
(Róża/Sątopy), E-4 – 1 szt., „Róża Nowa - dwustronny”, Tab. T - 2 szt. (koniec), Tab. T - 
2 szt. (2,5 km) 

• wymalowanie linii krawędziowej na całej długości poza obszarem zabudowanym (P-
1d), jednego skrzyżowania (P-4, P-6, P-1e) i jednego przejścia dla pieszych (P-10, P-14) 
co daje około 385,00 m2 zgodnie z kosztorysem. 



 
4. Dot. części 1 zamówienia „Remont drogi powiatowej nr 2714P Róża-Sątopy (gm. Nowy 

Tomyśl)”: 
Z jakiego materiału należy wykonać utwardzenie poboczy? Zgodnie z projektem oraz opisem 
12 pozycji kosztorysowej należy zastosować kruszywo łamane, natomiast w opisie poz. 4 
destrukt pochodzący z frezowania należy wykorzystać do utwardzenia poboczy. 
Proszę o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu do umocnienia 
poboczy lub odpowiednią korektę opisu poz. 4 w kosztorysie ofertowym (utylizacja 
destruktu). 
Odpowiedź: Utwardzenia poboczy należy wykonać z kamienia łamanego a destrukt będzie 
składowany w miejscu wskazanym przez zamawiającego, odwóz maksymalnie do 3 km. 
 

5. Dot. części 2 zamówienia „Remont drogi powiatowej nr 2706P Trzciel – Jabłonka Stara (gm. 
Miedzichowo)”: 
Z jakiego materiału należy wykonać utwardzenie poboczy? Zgodnie z projektem oraz opisem 
15 pozycji kosztorysowej należy zastosować kruszywo łamane, natomiast w opisie poz. 4 
destrukt pochodzący z frezowania należy wykorzystać do utwardzenia poboczy. 
Proszę o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu do umocnienia 
poboczy lub odpowiednią korektę opisu poz. 4 w kosztorysie ofertowym (utylizacja 
destruktu). 
Odpowiedź: Utwardzenia poboczy należy wykonać z kamienia łamanego a destrukt będzie 
składowany w miejscu wskazanym przez zamawiającego, odwóz maksymalnie do 3 km. 
 

6. Jeżeli pobocza należy wykonać z destruktu, czy Zamawiający dostarczy brakującą ilość 
destruktu, czy też należy w wycenie ująć zakup destruktu? 
Odpowiedź: Nie ma potrzeby zakupu dodatkowego destruktu. 
 

7. Prosimy o określenie zakresu frezowania na drodze powiatowej nr 2706P Trzciel – Jabłonka 
Stara. 
Odpowiedź: Odpowiedz z dnia 21.08.2023 r. na stronie internetowej platformy zakupowej. 
 

8. Zgodnie z zapisami OT do wbudowania, jako warstwa wyrównawcza jest mieszanka typu Ac 16 
W. Minimalna grubość wbudowywania tego typu mieszanki wynosi 40 mm. Przy niższych 
grubościach nie ma możliwości prawidłowego zagęszczenia warstwy. Wykonawca prosi o 
korektę zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana w kosztorysie grubość warstwy 
wyrównawczej stanowi uśrednioną jej grubość w stosunku do całej powierzchni 
remontowanego odcinka drogi. 
 

9. Wykonawca prosi o zmianę wymagań na mieszanki mineralno-asfaltowe na zgodnie z normami 
serii PN-EN 13108-x i wytycznymi technicznymi WT-2 2014. Pozwoli to na wyprodukowanie i 
wbudowanie mieszanek o odpowiednich parametrach oraz na wydanie wymaganych przez 
przepisy (zarówno polskie jak i unijne)  dokumentów jakościowych  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań.  
 

10. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie alternatywnych rozwiązań technicznych, przy 
zachowaniu analogicznej lub wyższej trwałości zmęczeniowej konstrukcji? 
Odpowiedź: Tak 
 

11. Wykonawca prosi o określenie kategorii ruchu na przedmiotowych drogach. 
Odpowiedź: KR 3-4. 
 



12. Czy za termin zakończenia realizacji robót budowalnych zostanie uznany dzień skutecznego 
zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru? 
Odpowiedź: Zgodnie z załączonym, do postępowania projektem Umowy, za termin odbioru 
robót uważa się dzień sporządzenia protokołu odbioru. 
 

13. Dotyczy: par 3 ust. 2 PPU - Wykonawca zwraca uwagę, iż przedmiot zamówienia na roboty 
budowlane, zgodnie z art. 103 pzp określa projekt budowlany. Wnosimy o wskazanie na czym 
mają polegać ustne ustalenia w zakresie rodzaju, zakresu i umiejscowienia robót?. Wnosimy o 
wskazanie jak ma zachować się Wykonawca w przypadku gdy ustne ustalenia są sprzeczne z 
projektem budowlanym. 
Odpowiedź: Roboty wykonywane będą zgodnie z zakresem i warunkami określonymi w 
dokumentacji przetargowej, natomiast określone w umowie ustalenia dotyczące rodzaju, 
zakresu i umiejscowienia robót  pomiędzy Wykonawcą, Zamawiającym i Inspektorem  
Nadzoru (wykraczające poza zakres umowny a konieczne do zrealizowania) dokonywane będą 
w formie pisemnej,  przy założeniu przyjętego w postępowaniu kosztorysowego 
powykonawczego rozliczenia robót.   
 

14. Dotyczy: Czy zamawiający uzna w miejsce oświadczenia podwykonawcy potwierdzenie 
wykonania przelewu należności na jego konto bankowe? 
Odpowiedź: Tak. 
 

15. Dotyczy: par 5 ut 13 PPU - Wnosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie poprzez 
"oddziaływanie innych czynników mających lub mogący mieć wpływ na koszty"? Wykonawca 
wskazuje, że Zamawiający powinien opisać przedmiot w sposób jasny i klarowny, tj. taki które 
wskazuje na konkretne elementy jakie należy ująć w wycenie. 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli m.in. koszty robót przygotowawczych placu budowy, 
jego utrzymania, uporządkowania a także znaczący wzrost cen towarów i usług.   
 

16. Dotyczy: Par. 9 ust. 15 pkt 2 PPU - Wykonawca zwraca uwagę, że wskazany tam par 1 ust. 4 
PPU nie opisuje kluczowych części zamówienia. Wnosimy o wyjaśnienie o jakie kluczowe części 
zamówienia chodzi zamawiającemu lub w przypadku omyłki o zmianę redakcyjną PPU. 
Odpowiedź: Kluczowa część zamówienia to ułożenie masy bitumicznej.  
 

17. Dotyczy: par 15 ust. 15 pkt 6 PPU - wnosimy o wskazanie jakie zapisy zdaniem zamawiającego 
w umowach PW, mogą utrudniać lub uniemożliwiać prawidłową i terminową realizację 
zadania. Podnosimy, ze wcześniejsze wskazanie takich zapisów pozwali sprawniej prowadzić 
realizację zadania. 
Odpowiedź: Według Zamawiającego utrudniać lub uniemożliwiać prawidłową i terminową 
realizację zadania przez Podwykonawcę  może: brak wymagań, w stosunku do 
Podwykonawcy, w zakresie odpowiedniego sprzętu do wykonania robót, odpowiednio 
wykwalifikowanych pracowników do realizacji danego zadania. 
 

18. Dotyczy: par 9 ust. 21 PPU - prosimy o wskazanie czy w sytuacji tam opisanej Zamawiający 
przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty wezwie wykonawcę do złożenia wyjaśnień? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia wyjaśnień.   
 

19. Dotyczy: Par 10 ust. 1 pkt 2 PPU - wykonawca wskazuje na nadmierną wysokość kary w  
niniejszym zakresie, która nie licuje z pozostałymi obciążeniami jakie przewidział zamawiający. 
Wnosimy o zmniejszenie kary z 0,5% na 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Umowy, § 10 ust 1 pkt 2 PPU otrzymuje 
brzmienie: 



„2) za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, o których mowa w § 7 ust. 1-2 umowy, w okresie 
trwania gwarancji w stosunku do terminu określonego w § 7 ust. 4 umowy, a także za każdy 
dzień zwłoki w usunięciu wad, w okresie rękojmi, w stosunku do terminu na ich usunięcie –  
w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy; 
 

20. Dotyczy: par 10 ust. 1 pkt 4 lit a-d PPU - wykonawca wskazuje, że przewidziana tam kara 
stanowi nadmierne obciążenie w stosunku do przewinienia jakiego wykonawca może się 
dopuścić. Na rynku robót budowlanych standardową karą za odstąpienie jest kara 10% 
wynagrodzenia brutto, tymczasem Zamawiający za zdarzenie o charakterze czysto formalnym, 
nie rodzące po jego stronie żadnych obciążeń czy zobowiązań (nawet związanych z solidarna 
odpowiedzialnością), przewiduje karę 15 % wynagrodzenia. Wnosimy o jej zmniejszenie do 1 
% 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Umowy, § 10 ust 1 pkt 4 a-d PPU otrzymuje 
brzmienie:  
„4) z tytułu: 

a) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy z podwykonawcą, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany; 

b) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy                                             
o podwykonawstwo lub jej zmiany; 

c) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom; 

d) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty; 
w wysokości 1 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, za każdy 
przypadek opisanego tu naruszenia;” 
 

21. Dotyczy: par 11 ust.1- pkt 5 PPU - czy sankcja tam wskazana dotyczy również przerwy powstałej 
z przyczyn niezależnych do wykonawcy?  
Jednocześnie wnosimy o wydłużenie wskazanego tam terminu do 7 dni. 
Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca przedstawi Zamawiającemu dowody poświadczające, iż 
przerwa w wykonywaniu Przedmiotu Umowy powstała z przyczyn niezależnych od niego, fakt 
ten nie będzie miał wpływu na odstąpienie od umowy.  
Zamawiający modyfikuje zapis Umowy, § 11 ust 1 pkt 5 PPU otrzymuje brzmienie: 

   „5) gdy Wykonawca przerwał na okres dłuższy niż 7 dni wykonywanie Przedmiotu Umowy,”  

 
22. Dotyczy par 11 ust 1 pkt 6  PPU - wnosimy o wyjaśnienie pojęcia "ustalone standardy". Do 

jakich ustaleń/norm/wytycznych należy je odnosić? 
Odpowiedź: Zamawiający poprzez „ustalone standardy” sposobu wykonywania robót rozumie: 
poprawne oznakowanie robót zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, 
zachowanie czystości wokół placu budowy, zapewnienie sanitariatów dla pracowników, 
zapewnienie odpowiedniego nadzoru nad pracownikami i podwykonawcami, przestrzeganie 
przepisów BHP i PPOŻ.   
 

23. Dotyczy: par 11 ust 1 pkt 7  PPU - wnosimy o wskazanie które kary z katalogu w par 10 PPU, 
Zamawiający uznaje za "kary umowne za nienależyte wykonanie Przedmiotu Umowy"? 
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapis Umowy, § 11 ust 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) gdy dwukrotnie w ciągu trwania Umowy wprowadzone zostanie wykonawstwo zastępcze                        
w  ramach zadania realizowanego przez Wykonawcę,” 
 

24. Wykonawca wnosi o wyłączenie z zakresu gwarancji/rękojmi oznakowania 
poziomego/pionowego i wyznaczenia dla niej odrębnego okresu obowiązywania. 
Wykonawca wskazuje, iż z powodu technologii wykonania i właściwości charakterystycznych 
dla tego elementu drogi, oznakowanie nie zachowa swoich właściwości przez okres na jaki 



wskazuje Zamawiający i wykracza poza okres gwarantowany przez producentów ww. 
oznakowania.  
Wnosimy do skrócenia okresu gwarancji dla oznakowania grubowarstwowego do 36 miesięcy. 

              Odpowiedź: Zamawiający w zakresie okresu gwarancji i rękojmi pozostaje przy wcześniejszych 
zapisach.    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1) Zwracamy się o podanie dla pozycji 13 i 14 Kosztorysu ofertowego 2706P Jabłonka, lokalizacji , na 
ilu odcinkach należy ustawić bariery ochronne oraz długości zakończeń barier ochronnych. 
Powyższe informacje są niezbędne do poprawnej oraz rzetelnej wyceny. 
Odpowiedź: Ustawienie barier energochłonnych przewiduje się w trzech miejscach na 
remontowanym odcinku. W każdym miejscu przewiduje się ustawienie barier o długości 24,00 mb 
po obu stronach drogi co daje w sumie 144,000 mb barier. Bariery powinny być ustawione w taki 
sposób, że 8,0 m stanowić będzie zakończenie bariery z każdej jej strony, umieszczone w poboczu 
drogi. 

      

                                                                                                   STAROSTA 

          /-/ Andrzej Wilkoński 

 

 


